



Relacja ze świątecznego spotkania lekarzy dentystów

Z przyjemnością dzielimy się z Państwem informacją o Świątecznym Spotkaniu, które mieliśmy okazję odbyć w gronie lekarzy dentystów.

Grudniowe spotkanie połączone z posiedzeniem Komisji Stomatologicznej NRL, które miało miejsce 13 grudnia 2024 roku, było szóstym spotkaniem komisji minionego roku. W posiedzeniu, oprócz przedstawicieli KS NRL, udział wzięli zaproszeni goście, m.in. prof. dr hab. n. med. Teresa Sierpińska – konsultant krajowy w dziedzinie protetyki i kierownik Zakładu Protetyki Stomatologicznej na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, prof. dr hab. n. med. Dorota Olczak-Kowalczyk – konsultant krajowy w dziedzinie stomatologii dziecięcej, dziekan Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego i kierownik Zakładu Stomatologii Dziecięcej Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, lek. dent. Katarzyna Maślińska-Jęczeń – przedstawicielka Narodowego Funduszu Zdrowia.

Główna oś dyskusji lekarzy dentystów podczas posiedzenia była skierowana na stomatologię finansowaną ze środków publicznych, m.in. podjęto tematy dotyczące:

- urealnienia wyceny świadczeń gwarantowanych, szczególnie z zakresu stomatologii zachowawczej, ortodontji oraz pedodontji;
- potrzeby utworzenia oddzielnego zakresu świadczeń dedykowanych dla chorych onkologicznie przed rozpoczęciem chemio- i/lub radioterapii;
- wprowadzenia wycen dotyczących transportu medycznego dla pacjentów stomatologicznych;
- ustalenia minimalnej wielkości etatu przeliczeniowego w umowach o udzielanie świadczeń stomatologicznych, zarówno w kontraktach ogólnostomatologicznych, jak też specjalistycznych, na poziomie 20 000 punktów rozliczeniowych na miesiąc;
- niskiej efektywności działalności dentobusów – jak ten problem rozwiązać?

„Cieszę się, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Stomatologicznej Naczelnej Rady Lekarskiej mogliśmy porozmawiać w poszerzonym składzie” – mówi Paweł Barucha, wiceprezes NRL, przewodniczący tej komisji.

„Polska stomatologia jest na bardzo wysokim poziomie, a wiedza i umiejętności lekarzy dentystów z naszego kraju nie ustępują kompetencjom stomatologów na Zachodzie. Mam nadzieję, że w 2025 roku uda nam się przekonać decydentów do spojrzenia z większą troską na zdrowie jamy ustnej Polek i Polaków” – dodaje wiceprezes NRL.

